АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2019  № 722

О внесении изменений в муниципальную

программу «Профилактика правонарушений на

территории города Курчатова Курской

области», утвержденную постановлением

администрации города Курчатова от 30.09.2015

№ 1181

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация

города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на

территории города Курчатова Курской области», утвержденную постановлением

администрации города Курчатова от 30.09.2015 № 1181, следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы»

паспорта муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории города

Курчатова Курской области» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

Программы

Финансирование программных мероприятий предусмотрено

осуществлять за счет средств местного и областного бюджетов.

Всего 1928,32 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 292,14  тыс. рублей

2017 год – 269,0 тыс. рублей

2018 год – 355,40  тыс. рублей

2019 год – 354,3  тыс. рублей

2020 год – 334,3 тыс. рублей

2021 год – 323,18 тыс. рублей

1659,9  тыс. руб.  за счет средств бюджета Курской области, в том

числе по годам:

2016 год –   237,0 тыс. рублей

2017 год –   254,1 тыс. рублей

2018 год –   292,2 тыс. рублей

2019 год –   292,2 тыс. рублей

2020 год –   292,2 тыс. рублей

2021 год – 292,2  тыс. рублей

268,42 тыс. руб. за счет средств городского бюджета:

2016 год –   55,14 тыс. рублей

2017 год –   14,9 тыс. рублей

2018 год –   63,2 тыс. рублей

2019 год –   62,1 тыс. рублей

2020 год –   42,1 тыс. рублей

2021 год – 30,98 тыс. рублей

1.2.  Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта

Подпрограммы 2 «Обеспечение правопорядка на территории  города Курчатова Курской

области»  муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории

города Курчатова Курской области» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы

предусматривается за счет средств бюджета муниципального

образования «Город Курчатов»

На реализацию подпрограммы предусмотрено направить

102,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 9,0  тыс. рублей;

2017 год – 0   тыс. рублей;

2018 год – 24,0 тыс. рублей;

2019 год – 29,0  тыс. рублей;

2020 год – 24,0   тыс. рублей;

2021 год – 16,38 тыс. рублей

Предполагается ежегодное уточнение объемов

финансирования подпрограммы в установленном порядке.

1.3.  Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,  необходимых для

реализации подпрограммы» Подпрограммы 2 «Обеспечение правопорядка на территории

города Курчатова Курской области»  муниципальной программы «Профилактика

правонарушений на территории города Курчатова Курской области» изложить в новой

редакции:

«На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить 102,38 тыс. рублей из бюджета

муниципального образования «Город Курчатов», в том числе по годам:

2016 год – 9,0  тыс. рублей;

2017 год – 0   тыс. рублей;

2018 год – 24,0 тыс. рублей;

2019 год – 29,0  тыс. рублей;

2020 год – 24,0   тыс. рублей;

2021 год – 16,38 тыс. рублей.

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования подпрограммы в

установленном порядке.».

1.4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта

Подпрограммы 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их

незаконному обороту на территории города Курчатова Курской области» муниципальной

программы «Профилактика правонарушений на территории города Курчатова Курской

области» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается

за счет средств городского бюджета.

На реализацию подпрограммы предусмотрено направить 55,5 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 11  тыс. рублей;

2019 год – 26  тыс. рублей;

2020 год – 11  тыс. рублей;

2021 год – 7,5 тыс. рублей

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования

подпрограммы в установленном порядке.

1.5. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,  необходимых для

реализации подпрограммы» Подпрограммы 3 «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории города Курчатова

Курской области»  муниципальной  программы «Профилактика правонарушений на

территории города Курчатова Курской области» изложить в новой редакции:

«На реализацию подпрограммы 3 предусмотрено направить 55,5 тыс. рублей из бюджета

муниципального образования «Город Курчатов», в том числе по годам:

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 11  тыс. рублей;

2019 год – 26  тыс. рублей;

2020 год – 11  тыс. рублей;

2021 год – 7,5 тыс. рублей.

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования подпрограммы в

установленном порядке.».

2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений

на территории города Курчатова Курской области» изложить в новой редакции (Приложение

№ 1).

3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений

на территории города Курчатова Курской области» изложить в новой редакции (Приложение

№ 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы администрации города Курчатова Кузнецову Р.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                    И.В. Корпунков

Приложение к постановлению администрации города Курчатова

от _________ № _______

Приложение № 3

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории

города Курчатова Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Профилактика правонарушений на территории города Курчатова Курской области»

за счет бюджетных ассигнований городского бюджета

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,

основного мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители,

Участники (ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы

Г

Р

Б

С

Р

з

П

р

Ц

СР

ВР 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 11 12 13 14 15

Муниципальная

программа

«Профилактика правонарушений

на территории города Курчатова

Курской области»

всего х х х х 55,14 14,9 63,2 62,1 42,1 30,98

ответственный исполнитель

муниципальной программы:

Управление делами

администрации города

Курчатова

0
0

1

х х х

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной

программой и обеспечение

условий реализации»

Ответственный

исполнитель:

администрация города

Курчатова,

КДНиЗП

46,14 14,9 28,2 7,1 7,1 7,1

Основное

мероприятие

1.1Обеспечение выполнения

полномочий Курской области по

профилактике безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних

Ответственный

исполнитель:

администрация города

Курчатова, КДНиЗП

0
0

1

0
1

0
4

1
2

1
0
1

1
3
1

8
0

1
0

0

2
0

0

0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

1.2.Обеспечение выполнения

функций администрации города

Курчатова по профилактике

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних

Ответственный

исполнитель:

администрация города

Курчатова,

КДНиЗП

0
0

1

0
1

0
4

1
2

1
0
2

С
1

4
0
2

1
0

0

46,14 14,9 28,2 7,1 7,1 7,1

Подпрограмма 2 «Обеспечение правопорядка на

территории города Курчатова

Курской области»

Ответственный

исполнитель: комиссия по

делам несовершеннолетних

и защите их прав

 9,0 0 24,0 29,0 24,0 16,38

Основное

мероприятие

2.1. Снижение уровня

правонарушений в жилом секторе,

на улицах и в общественных

местах

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

МКУ «УХО» города

Курчатова

0
0

1

0
3

1
4

1
2

2
0
1

С
1

4
3
5

2
0

0

9,0 0 7 12 7 4,78

Изготовление и размещение

тематической наружной социальной

рекламы

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

    9 0 0 5 0 0

Создание видео и телевизионной

информационно-пропагандистской

продукции,

размещение данных материалов в

СМИ, на официальном сайте МО

«Город Курчатов»

МКУ «УХО» города

Курчатова

    0 0 0 0 0 0

Изготовление и распространение

листовок (тематика – социальная

профилактика правонарушений)

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

    0 0 7 7 0 0

Основное

мероприятие

2.2.Усиление социальной

профилактики правонарушений

среди несовершеннолетних

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

Комитет образования

г.Курчатова

0
0

1

0
7

0
7

1
2

2
0
2

С
1

4
3
5

2
0

0

0 0 17 17 24 16,38

Проведение массовых

физкультурно-оздоровительных

мероприятий с участием детей,

подростков, молодежи:

«Я за здоровый образ жизни!»

«Физическая культура и спорт -наш

путь к  успеху», «Спорт против

наркотиков»

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

    0 0 0 0 0 0

Приобретение тематической

литературы в фонды детских

библиотек

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

    0 0 0 0 0 0

Проведение городского конкурса

агитплакатов и агитбуклетов,

выставок учащихся школ, студентов

образовательных учреждений

среднего профессионального

образования "Мы это знаем - а вы?"

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

Комитет образования города

Курчатова

    0 0 15 15 17 14,38

Проведение акции  «Скажи

наркотикам НЕТ!»

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова,

Комитет образования города

Курчатова

    0 0 2 2 7 1,6

Проведение ежегодного

литературного конкурса читателей

детских библиотек «Мы выбираем

жизнь»

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

    0 0 0 0 0 0

Проведение городского смотра-

конкурса на лучшую постановку

миниатюр и мини-спектаклей

антинаркотического характера

"Колокола тревоги нашей!"

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

    0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

2.3.Усиление борьбы с

коррупционными проявлениями

Управление делами

администрации города

Курчатова

0
0

1

0
1

1
3

1
2

2
0
3

С
1

4
3
5

2
0

0

0 0 0 0 0 0

Изготовление памяток, стендов

(тематика - противодействия

коррупционных правонарушений)

Управление делами

администрации города

Курчатова

    0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Комплексные меры

противодействия

злоупотреблению наркотиками и

их незаконному обороту на

территории города Курчатова

Курской области»

Ответственный

исполнитель: Комитет

образования города

Курчатова

    0 0 11 26 11 7,5

 3.1. Снижение уровня

правонарушений в сфере

незаконного оборота наркотиков

Комитет образования города

Курчатова

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова

0
0

0
1

0
7

0
7

1
2

3
0
1

С
1

4
3
5

2
0

0

0 0 11 26 11 7,5

 Изготовление и размещение

тематической наружной социальной

рекламы

Управление по культуре, спорту

и делам молодежи

администрации города Курчатова

    0 0 6 5 5 1,5

 Создание видео и телевизионной

информационно-пропагандистской

продукции, размещение данных

материалов в СМИ, на официальном

сайте МО «Город Курчатов»

Отдел по связям с

общественностью МКУ «УХО»

города Курчатова

    0 0 0 0 0 0

Проведение городского

антинаркотического проекта

«Хозяин судьбы»

Управление по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города

Курчатова,
Комитет образования города

Курчатова

    0 0 5 21 6 6

 3.2. Мероприятия по социальной

реабилитации наркозависимых

граждан

Управление социального

обеспечения города Курчатова

    0 0 0 0 0 0

 Организация работы по оказанию

помощи наркозависимым

гражданам, проживающим на

территории города Курчатова

посредством сертификата на

социальную реабилитацию

Управление социального

обеспечения города Курчатова

    0 0 0 0 0 0

Приложение к постановлению администрации города Курчатова

от _________ № _______

Приложение № 4

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории

города Курчатова Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов   федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей

муниципальной программы

Статус

Наименование

муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной

программы, ведомственной

целевой программы,

основного мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная

программа

«Профилактика

правонарушений на

территории города

Курчатова Курской

области»

всего 292,14 269,0 355,4 354,3 334,3 323,18 1928,32

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

  областной бюджет 237,0 254,1 292,2 292,2 292,2 292,2 1659,9

  городской бюджет 55,14 14,9 63,2 62,1 42,1 30,98 268,42

  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

ответственный исполнитель

муниципальной программы: Управление

делами администрации города Курчатова

Подпрограмма 1

«Управление

муниципальной

программой и обеспечение

условий реализации»

всего 283,14 269,0 320,4 299,3 299,3 299,3 1770,44

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

  областной бюджет 237,0 254,1 292,2 292,2 292,2 292,2 1659,9

  городской бюджет 46,14 14,9 28,2 7,1 7,1 7,1 110,54

  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Ответственный исполнитель: комиссия по

делам несовершеннолетних и защите их

прав

Основное

мероприятие

Обеспечение выполнения

полномочий Курской

области по профилактике

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних

Ответственный исполнитель:

администрация города Курчатова,

КДНиЗП

237,0 254,1 292,2 292,2 292,2 292,2 1659,9

Основное

мероприятие

Обеспечение выполнения

функций администрации

города Курчатова по

профилактике

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних

Ответственный исполнитель:

администрация города Курчатова,

КДНиЗП

46,14 14,9 28,2 7,1 7,1 7,1 110,54

Подпрограмма 2

«Обеспечение

правопорядка на

территории города

Курчатова Курской

области»

всего 9 0 24 29 24 16,38 102,38

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

  городской бюджет 9 0 24 29 24 16,38 102,38

  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Ответственный исполнитель:

Управление делами администрации города

Курчатова

Основное

мероприятие

2.1. Снижение уровня

правонарушений в жилом

секторе, на улицах и в

общественных местах

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова, МКУ «УХО» города

Курчатова

9 0 7 12 0 0 28

Изготовление и размещение

тематической наружной

социальной рекламы

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

9 0 0 5 0 0 14

Изготовление и

распространение листовок

(тематика – социальная

профилактика

правонарушений)

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

0 0 7 7 0 0 14

Основное

мероприятие

2.2.     Усиление социальной

профилактики

правонарушений среди

несовершеннолетних

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова, Комитет образования

г. Курчатова

0 0 17 17 24 16,38

74,38

Проведение массовых физ-

культурно-оздоровительных

мероприятий с участием

детей, подростков, молодежи:

«Я за здоровый образ жизни!»

«Физическая культура и

спорт -наш путь к  успеху»,

«Спорт против наркотиков»

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

0 0 0 0 0 0 0

Приобретение тематической

литературы в фонды детских

библиотек

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

0 0 0 0 0 0 0

Проведение городского

конкурса агитплакатов и

агитбуклетов,  выставок

учащихся школ, студентов

образовательных учреждений

среднего профессионального

образования "Мы это знаем -

а вы?"

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова , Комитет образования города

Курчатова

0 0 15 15 17 14,78 61,78

Проведение акции  «Скажи

наркотикам НЕТ!»

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

0 0 2 2 7 1,6 12,6

Проведение ежегодного

литературного конкурса

читателей детских библиотек

«Мы выбираем  жизнь»

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

0 0 0 0 0 0 0

Проведение городского

смотра-конкурса на лучшую

постановку миниатюр и

мини-спектаклей

антинаркотического

характера "Колокола тревоги

нашей!"

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

2.3.Усиление борьбы с

коррупционными

проявлениями

Управление делами администрации

города Курчатова
0 0 0 0 0 0 0

Изготовление памяток,

стендов (тематика -

противодействия

коррупционных

правонарушений)

Управление делами администрации города

Курчатова
0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3

«Комплексные меры

противодействия

злоупотреблению

наркотиками и их

незаконному обороту на

территории города

Курчатова Курской

области»

всего 0 0 11 26 11 7,5 55,5

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

  городской бюджет 0 0 11 26 11 7,5 55,5

  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Ответственный исполнитель: Комитет

образования города Курчатова,

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

3.1. Снижение уровня

правонарушений в сфере

незаконного оборота

наркотиков

Комитет образования города Курчатова,

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

0 0 11 26 11 7,5 55,5

Изготовление и размещение

тематической наружной

социальной рекламы

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова

0 0 6 5 5 1,5

17,5

Проведение городского

антинаркотического проекта

«Хозяин судьбы»

Управление по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города

Курчатова, Комитет образования города

Курчатова

0 0 5 21 6 6

38

3.2. Мероприятия по

социальной реабилитации

наркозависимых граждан

Управление социального обеспечения

города Курчатова
0 0 0 0 0 0 0

Организация работы по

оказанию помощи

наркозависимым гражданам,

проживающим на территории

города Курчатова

посредством сертификата на

социальную реабилитацию

Управление социального обеспечения

города Курчатова
0 0 0 0 0 0 0